ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2021 г. № 380

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Порядокпредоставлениясубсидий из

республиканскогобюджетаРеспубликиДагестан социально

ориентированнымнекоммерческиморганизациям

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в Порядок предоставления субсидий из республиканского

бюджета Республики Дагестан социально ориентированнымнекоммерческим

организациям, утвержденный постановлением Правительства Республики

Дагестан от 28 апреля 2021 г. № 92 (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 апреля, № 05002007076),
следующие изменения:

1) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Под проектом СО ПКО понимается комплекс взаимосвязанных

мероприятий, направленных на решение конкретных социальных задач в

рамках определенного срока и бюджета (далее - Проект)»;

2) в пункте 3 слова «в пределах своей компетенции» исключить;

3) в подпункте «м» пункта 9 слова «5 календарных дней» заменить

словами «14 календарньБСдней»;

4) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Орган исполнительной власти, осуществляющий поддержку, в срок

не позднее 15 календарных дней со дня окончания срока приема заявок

рассматривает заявки на соответствие требованиям комплектности,

содержания, форм и сроков представления, а также на соответствие заявителя

требованиям, установленным пунктами 6, 7 и 10 настоящего Порядка, и

опубликовывает список поданных для участия в Конкурсе заявок на сайте в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором

обеспечивается проведение Конкурса, с указанием следующей информации:

а) дата, время и место проведения рассмотрения заявок;

б) информация об участниках конкурса, заявки которых были

рассмотрены (наименование организации, ОГРН/РШН, название проекта,

краткое описание проекта, размер запрашиваемой суммы);

в) информация об участниках конкурса, заявки которых были отклонены,

с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о

проведении конкурса, которым не соответствуют такие заявки.»;

5) абзац первый пункта 26 исключить;

6) абзац второй пункта 30 изложить в следующей редакции:

«Заявка участника Конкурса, не набравшая проходной балл, подлежит

отклонению Конкурсной комиссией.»;

7) пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32. Результаты рассмотрения заявок оформляются протоколом заседания

Конкурсной комиссии, содержащим сведения об участниках заседания

Конкурсной комиссии, о результатах голосования (в том числе о лицах,

голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об

этом в протокол), о наличии у членов Конкурсной комиссии конфликта

интересов в отношении рассматриваемых проектов (при наличии), а также

список заявок участников Конкурса с указанием присвоенных баллов и

размеров субсидий, а также ОГРН/ИНН организаций - победителей Конкурса с

кратким описанием проектов, который размещается в срок не позднее 5
календарных дней со дня подписания протокола.»;

8) в абзаце первом пункта 34 слова «20 календарных дней» заменить

словами «5 календарных дней»;

9) в пункте 45:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«наличие решения Конкурсной комиссии о признании участника

Конкурса победителем;»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«целевое использование средств субсидии;»;

в) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«меры ответственности за нарушение условий, целей и порядка

предоставления субсидии в случае недостижения показателей результативности

предоставления субсидии в виде расторжения договора и возврата субсидии в

республиканский бюджет;»;

10) подпункт «а» пункта 47 изложить в следующей редакции:

«а) несоответствие организации требованиям, указанным в пункте 10
настоящего Порядка;»;

11) в пункте 48 слова «15 процентов» заменить словами «7 процентов»;

12) в пункте 51 слова «, а также расторгает договор в одностороннем

порядке на основании решения о возврате в республиканский бюджет

Республики Дагестан предоставленной субсидии» исключить;

13) пункт 56 дополнить абзацем следующего содержания:

«Изменения и дополнения, вносимые в договор, оформляются в виде

дополнительного соглашения в соответствии с типовой формой, утвержденной

Министерством финансов Республики Дагестан.»;

14) пункт 57 изложить в следующей редакции:

«57. Результатом предоставления субсидии является своевременное

достижение СО НКО ожидаемых результатов Проекта, указанных в заявке.

Показателем результативности предоставления субсидии является

количество реализованных мероприятий Проекта, предусмотренных в заявке и

выполненных получателем субсидии.»;

15) пункт 61 дополнить абзацем следующего содержания:

«Полз^чатели субсидии представляют отчетность о достижении значений

результатов и показателей об осуществлении расходов, источником

финансового обеспечения которых является субсидия (не реже одного раза в

квартал) по формам, определенным типовыми формами договоров,

установленными Министерством финансов Республики Дагестан.»;

16) наименование раздела Vизложить в следующей редакции:

«V. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением

условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за

их нарушение»;

17) пункт 64 изложить в следующей редакции:

«64. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления

субсидии осуществляется органом исполнительной власти, осуществляющим

поддержку, посредством мониторинга достижения результатов предоставления

субсидии, исходя из достижения значений результатов предоставления

субсидии, определенных договором, и событий, отражающих факт завершения

соответствующего мероприятия по получению результата предоставления

субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены

Министерством финансов Российской Федерации.»;

18) пункт 65 дополнить абзацами следующего содержания:

«Возврат субсидии в республиканский бюджет СО НКО осуществляется

на основании письменного уведомления о подлежащей возврату сумме

субсидии, которое направляется в течение 10 рабочих дней со дня выявления

нарушения, послужившего основанием для возврата субсидии.

В течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления от органа

исполнительной власти, осуществляющего поддержку, получатель субсидии

осуществляет возврат указанной в уведомлении суммы субсидии в

республиканский бюджет по платежным реквизитам, указанным в

уведомлении, либо направляет в адрес уполномоченного органа

исполнительной власти, осуществляющего поддержку, ответ с

мотивированным отказом.».

УПРАВЛЕН

ДЕЛОПРОИЗВ

№1

I7V й

!датель Правительства

публики Дагестан А. Амирханов